
AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA

Unità Territoriale di Parma

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 19/10/2023

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  formalità
trasferimento di proprietà RP. E527428U del 11/04/2023 veicolo targa CS223HF

IL RESPONSABILE UNITA’ TERRITORIALE DI  PARMA

 Viste 

• la lett. circ. DPFA nr.  1755 del 10/02/2009 la quale dispone che l'atto istitutivo del trust non
può essere autenticato ex art. 7 L. 248/06, atteso che non si tratta di un semplice atto di
alienazione;

• la  lett.  circ.  DPFA nr.  31112  del  03/11/2020  la  quale  prevede,  tra  le  irregolarità  che
comportano la ricusazione, l'inidoneità del “titolo”;   

Verificato che  

• in data 11/04/2023 con RP. E527428U sulla targa CS223HF è stato trascritto il passaggio di 
proprietà a favore del trustee;

Ritenuto che

• la richiesta di trascrizione non avrebbe dovuto essere convalidata da questo Ufficio PRA in
quanto l'atto allegato non è idoneo alla trascrizione per il quale  occorre una scrittura privata
autenticata dal notaio o atto pubblico, inoltre non sono state assolte le imposte IPT e Bollo.

.   

D E T E R M I N A

l'annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  trasferimento  di  proprietà  effettuata  da
questo Ufficio  PRA  in data 17/04/2023 – RP. E527428U sul veicolo targa CS223HF e a tale fine
autorizza gli  interventi operativi  e procedurali  necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. Circ. DPFA nr. 4376 del 21/06/2023.

Il Responsabile dell’Unità Territoriale
         (Dott. Mauro Iulianetti)


	AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA

		2023-10-19T16:13:19+0200
	Mauro Iulianetti


		2023-10-19T21:51:56+0200
	ESEPTI082VM
	Firma applicativa




